
Skupština kantona Sarajevo

ZAPISNIK

SA 43. RADNE SJEDNICE SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO, ODRŽANE 
25.06.2018. GODINE SA POČETKOM RADA U 09,00 SATI

Sarajevo,juni 2018.



Predsjedateljica Ana Babić je pozdravila sve prisutne i 25.06.201 S.godine u 09,00 sati otvorila 
43. Radnu sjednicu Skupštine Kantona Sarajevo.

Izostanak sa ove sjednice opravdali su: Kemal Ademović, Semir Halilović

Prijedlog dnevnog reda 43. Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo utvrdio je Kolegij 
Skupštine na sjednici održanoj dana 12.06.201 S.godine.

Na osnovu člana 73. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo, Kolegij Skupštine Kantona 
Sarajevo, dana 21.06.2018. godine, prihvatio je zahtjev da se Prijedlog dnevnog reda 43. 
Radne sjednice, dopuni sa sljedećim tačkama:

1. Prijedlog odluke o osnivanju Javne ustanove Osnovna škola "ANEKS": (razmatrat će se 
kao tačka 33.)

2. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove za 2017. godinu;
a) Narodno pozorište Sarajevo;
b) Sarajevska filharmonija;
c) Pozorište mladih Sarajevo;
d) Sarajevski ratni teatar - SARTR;
e) Kantonalni zavod za zaštitu kultumo-historijskog i prirodnog naslijeđa. Šaraj evo;

f) Biblioteka Sarajeva; (razmatrat će se kao tačka 34.)
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Predsjedateljica je podsjetila da u skladu sa odredbama člana 161. Poslovnika Skupštine 
Kantona Sarajevo o prijedlozima zakona po hitnom postupku. Skupština odlučuje kao o 
prethodnom pitanju prije utvrđivanja dnevnog reda.

a)
U okviru prethodnog postupka uslijedilo je razmatranje prijedloga donošenja Prijedlog 
izmjena i dopuna Budžeta Kantona Sarajevo za 2018. godinu po hitnom postupku.

Uvodne napomene podnio je ministar flnansija Jasmin Halebić. Jedini diskutant bio je zastupnik 
Mirsad Pindžo. U toku diskusije između ministra flnansija i zastupnika Mirsada Pindže data je 
pauza u trajanju od 10 minuta.

Predsjedateljica Babić je zaključila raspravu i pozvala zastupnike na izjašnjavanje o razmatranju
Prijedloga izmjena i dopuna Budžeta Kantona Sarajevo za 2018. godinu po hitnom 
postupku.

Nakon izjašnjavanja. Skupština je prihvatila (18 "za" i 12 "protiv") da se Prijedlog izmjena i 
dopuna Budžeta Kantona Sarajevo za 2018. godinu razmatra po hitnom postupku.

b) .....
Nadalje, u okviru prethodnog postupka uslijedilo je razmatranje prijedloga da se Prijedlog 
zakona o izmjeni Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2018. godinu 
razmatra po hitnom postupku.



Predsjedateljica Babić je zaključila raspravu jer nije bilo prijavljenih i pozvala zastupnike 
na izjašnjavanje o razmatranju Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o izvršavanju Budžeta 
Kantona Sarajevo za 2018. godinu po hitnom postupku.

Skupština je prihvatila (18 "za" i 12 "protiv") da se Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o 
izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2018. godinu razmatra po hitnom postupku.

c)
Treći po redu, u okviru prethodnog postupka razmatran Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o 
radno-pravnom statusu članova Vlade Kantona Sarajevo po hitnom postupku.

Uvodne napomene podnio je ministar pravde i uprave Mario Nenadić.

Predsjedateljica Babić je pozvala zastupnike na izjašnjavanje o razmatranju Prijedlog 
zakona o izmjeni Zakona o radno-pravnom statusu članova Vlade Kantona Sarajevo po
hitnom postupku.

Skupština je prihvatila (31 "za") da se Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o radno-pravnom 
statusu članova Vlade Kantona Sarajevo razmatra po hitnom postupku.

d)
I Četvrti prijedlog u okviru prethodnog postupka je Prijedlog zakona o izmjenama i dopuni 
Zakona o komunalnim taksama po hitnom postupku.

Uvodna napomene podnio je ministar flnansija Jasmin Halebić. U diskusiji po hitnosti 
donošenja ovog Zakona učestvovali su Zvonko Marić, Mario Vukasović, Mirsad Pindžo,

Predsjedateljica Babić je zaključila raspravu i pozvala zastupnike na izjašnjavanje o 
razmatranju Prijedlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o komunalnim taksama po
hitnom postupku.

Skupština je prihvatila (18 "za", 12 "protiv" i 1 "suzdržan") da se Prijedlog zakona o 
izmjenama i dopuni Zakona o komunalnim taksama razmatra po hitnom postupku.

UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA SJEDNICE

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO JE ZA 43. RADNU SJEDNICU JEDNOGLASNO 
(33 "ZA") USVOJILA SLJEDEĆI

DNEVNI RED:

1. Poslanička/zastupnička pitanja, inicijative i odgovori;
2.

a) Informacija o realizaciji mjera za sanaciju i reorganizaciju KJKP ,,GRAS“ d.o.o. 
Sarajevo;

b) Informacija Uprave KJKP „Vodovod i kanalizacija” d.o.o Sarajevo za period od 
25.04.2018. godine do 31.05.2018. godine, sa Izvještajima o radu Skupštine i Nadzornog 
odbora preduzeća;



3. Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta Kantona Sarajevo za 2018. godinu - hitni postupak;
4. Prijedlog zakona o dopuni Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2018. 

godinu - hitni postupak;
5. Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o radno-pravnom statusu članova Vlade Kantona Sa­

rajevo - hitni postupak;
6. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim taksama - hitni postu­

pak;
7. Prijedlog zakona o porezu na promet nekretnina i porezu na naslijede
8. Prijedlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o preuzimanju, izmjenama i dopunama 

Zakona o zakupu poslovnih zgrada i prostorija;
9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o koncesijama;
10. Nacrt zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava 

rata i zaštiti porodice sa djecom;
11. Nacrt zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Kantona Sarajevo;
12. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Finansijskog plana Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2018. godinu i na Odluku o izmjenama i 
dopunama Odluke o izvršavanju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Kantona Sarajevo za 2018. godinu;

13.
a) Prijedlog odluke o razrješenju pravobranioca Pravobranilaštva Kantona Sarajevo;
b) Prijedlog odluke o imenovanju pravobranioca Pravobranilaštva Kantona Sarajevo;
14. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o legalizaciji građevina izgrađenih bez odobrenja za 

građenje i građevina privremenog karaktera;
15. Prijedlog odluke o pripajanju fakulteta, akademija i naučnoistraživačkih instituta javne 

ustanove Univerzitet u Sarajevu sa svojstvom pravnog lica, javnoj ustanovi Univerzitetu 
u Sarajevu u okviru kojeg nastavljaju sa radom kao organizacione jedinice bez svojstva 
pravnog lica;

16. Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Javne ustanove Srednjoškolski centar Hadžići 
na djelatnost obrazovanja odraslih;

17. Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Javne ustanove Srednja građevinsko-geodetska 
škola Sarajevo na djelatnost obrazovanja odraslih;

18. Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Javne ustanove Srednje škole metalskih 
zanimanja na djelatnost obrazovanja odraslih;

19. Prijedlog odluke o usvajanju Programa uređenja građevinskog zemljišta i realizacije ka­
pitalnih investicija za 2018. godinu;

20. Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o preuzimanju prava i obaveza osnivača i 
usklađivanju organizacije i poslovanja Javne ustanove Opća bolnica "Prim, dr Abdulah 
Nakaš";

21. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Nacrt Ugovora o kupoprodaji poslovnog pros­
tora za potrebe ambulante porodične medicine JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo - am­
bulanta Rosulje, Općina Vogošća, koji se sastoji od dvoetažnog poslovnog prostora br. 6 
- površine 141,22 m^ poslovnog prostora br. 7 - površine 42,59 m^ i dvoetažnog poslov­
nog prostora br. 8 - površine 146,89 m^, što ukupno iznosi 330,70 m^, čija ukupna kupo­
prodajna cijena iznosi 475.000,00 KM;

22. Prijedlog odluke o osnivanju Javne ustanove “Collegium artisticum”, Sarajevo;
23. Prijedlog odluke o usklađivanju statusa Kantonalnog javnog preduzeća “Veterinarska 

stanica” d.o.o. Sarajevo;
24. Prijedlog odluke o osnivanju podružnice u Kantonalnom javnom preduzeću “Veterinar­

ska stanica” d.o.o. Sarajevo - “Podružnica 1” - Prača;
25. Prijedlog odluke o osnivanju Javne ustanove „Centar za napredne tehnologije u Saraje- 

vu“;



26. Prijedlog odluke o potvrđivanju razrješenja predsjednika i članova Skupštine Kantonal­
nog javnog komunalnog preduzeća:
a) "Park" d.o.o. Sarajevo;
b) "Pokop" d.o.o. Sarajevo;
e) "Sarajevogas" d.o.o. Sarajevo;
d) "Toplane- Sarajevo" d.o.o. Sarajevo;
e) "Tržnice - pijace“ d.o.o. Sarajevo;
f) "Rad" d.o.o. Sarajevo;

27. Prijedlog odluke o potvrđivanju imenovanja predsjednika i članova Skupštine
Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća:
a) "Park" d.o.o. Sarajevo;
b) "Pokop" d.o.o. Sarajevo;
c) "Sarajevogas" d.o.o. Sarajevo;
d) „Toplane - Sarajevo" d.o.o. Sarajevo;
e) "Tržnice - pijace" d.o.o. Sarajevo;
f) "Rad" d.o.o. Sarajevo;

28. Prijedlog odluke o potvrđivanju razrješenja predsjednika i članova Skupštine
Kantonalnog javnog preduzeća :
a) “Centar Skenderija” d.o.o. Sarajevo;
b) “Poljoprivredno dobro Butmir” d.o.o. Sarajevo - Ilidža;
c) “Sarajevo - šume” d.o.o. Sarajevo;
d) “Veterinarska stanica” d.o.o. Sarajevo;
e) “ZOI 84” Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo;

29. Prijedlog odluke o potvrđivanju imenovanja predsjednika i članova Skupštine 
Kantonalnog javnog preduzeća:
a) Centar ,,Skenderija“ d.o.o. Sarajevo;
b) „Poljoprivredno dobro Butmir“ d.o.o. Šarajevo-Ilidža;
c) “Šarajevo-šume” d.o.o. Sarajevo;
d) „Veterinarska stanica“ d.o.o. Sarajevo;
e) "ZOI '84" Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo;

30. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za potpisivanje ugovora o zamjeni nekretnina 
između Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo i Safeta Pozderovića u svrhu realizacije 
Odluke o dopunama odluke o usvajanju projekta „Opsada i odbrana Sarajeva 92-95“- 
potprojekta stavljanja u funkciju i preuređenja restorana ,,Kon-Tiki“ u spomen obilježje- 
Muzej stradanja građana Bosne i Hercegovine;

31. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti o statusnoj promjeni Fonda Kantona Sarajevo za 
izgradnju i očuvanje grobalja šehida i poginulih boraca, memorijalnih centara i spomen 
obilježja žrtava genocida;

32. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Program rada i fmansijski plan JU za 2018. 
godinu:
a) Dom zdravlja Kantona Sarajevo;
b) Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu;
c) Zavod za sportsku medicinu Kantona Sarajevo;
d) Opća bolnica „Prim. dr. Abdulah Nakaš“;
e) Zavod za bolesti ovisnosti Kantona Sarajevo;
f) Psihijatrijska bolnica Kantona Sarajevo;
g) Zavod za zdravstvenu zaštitu žena i materinstva Kantona Sarajevo;
h) Zavod za zdravstvenu zaštitu zaposlenika Ministarstva unutrašnjih poslova Kan­
tona Sarajevo;
i) Apoteke Sarajevo;
j) Zavod za zaštitu zdravlja studenata Univerziteta u Sarajevu;



k) Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo;
l) Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo;
m) Zavod za javno zdravstvo Kantona Sarajevo;

33. Prijedlog odluke o osnivanju Javne ustanove Osnovna škola "ANEKS":
34. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove za 2017. godinu;

a) Narodno pozorište Sarajevo;
b) Sarajevska filharmonija;
c) Pozorište mladih Sarajevo;
d) Sarajevski ratni teatar - SARTR;
e) Kantonalni zavod za zaštitu kultumo-historijskog i prirodnog naslijeđa,Sarajevo;
f) Biblioteka Sarajeva;

35. Izvještaj o radu Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo za 2017. godinu;
36. Informacija o stepenu realizacije skupštinskih zaključaka za čiju je realizaciju zadužena 

Vlada Kantona Sarajevo;

-0-

Као informativni materijal zastupnicima je dostavljeno sljedeće:
- Informacija o stanju kriminaliteta, javnog reda i mira i sigurnosti saobraćaja na području 

Kantona Sarajevo za period januar-mart 2018. godine;
- Informacija o stanju kriminaliteta, javnog reda i mira i sigurnosti saobraćaja na području 

Kantona Sarajevo za mjesec april 2018. godine;
- Izvještaj o radu Policijskog komesara za period januar-mart 2018.godine;

Predsjedavajuća je podsjetila da je prije realizaeiju prve tačke dnevnog reda obavezno 
razmatranje Zapisnika sa Stenogramom sa 41. i 42. Radne sjednice Skupštine Kantona 
Sarajevo, koji je zastupnicima dostavljen uz poziv za sjednicu.

a)
Zastupnici su pozvani na izjašnjavanje o Zapisniku sa 41. Radne sjednice Skupštine 
Kantona Sarajevo.

Nakon izjašnjavanja, konstatovano je da je Skupština (30 "za") potvrdila Zapisnik sa 41. 
Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo održane 24.04.2018.godine bez primjedbi.

b)
Zastupnici su pozvani na izjašnjavanje o Zapisniku sa 42. Radne sjednice Skupštine 
Kantona Sarajevo.

Nakon izjašnjavanja, konstatovano je da je Skupština (30 "za") potvrdila Zapisnik sa 42. 
Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo održane 07.05.2018.godine, bez primjedbi.

S obzirom da su u sali bila prisutna djeca dijabetičari iz Udruženja dijabetičara djece i omladine 
Kantona Sarajevo, koja su se trebala obratiti na tački razmatranja Finansijskog plana ZZO KS i s 
obzirom da bi to za njih bilo naporno. Skupštini se prije realizacije prve tačke dnevnog reda, 
obratio Primarijus doktor Midhat Mujić ispred Udruženja dijabetičara djece i omladine Kantona 
Sarajevo u skladu sa odobrenjem Kolegija za obraćanje zastupnicima.



Nakon obraćanja uslijedila je diskusija vezano za inicijativu za djecu dijabetičare i nabavku 
besplatnih trakica za mjerenje šećera, i si. U diskusiji su učestvovali zastupnik Mirza Čelik, 
zastupnik Predrag Kojović, zastupnik Mirsad Pindžo i zastupnik Zvonko Marić.
U toku diskusije zatražena je pauza i ista je data u trajanju od 30 minuta.

NASTAVAK NAKON PAUZE

Na pauzi je održana sjednica Kolegija Skupštine na kojoj su prisustvovali članovi Kolegija i 
direktor Zavoda zdravstvenog osiguranja KS,ministrica zdravstva Zilha Ademaj, te predstavnik 
Udruženja dijabetičara djece i omladine Kantona Sarajevo. Na kolegiju su doneseni zaključci 
koji će biti podloga Vladi Kantona da u pauzi zasjedanja predloži amandmane na Izmjene i 
dopuna Finansijskog plana ZZO KS kako bi se pomoglo ovoj kategoriji djece da se lakše bore sa 
dijabetesom.

AD-1.

ZASTUPNIČKA PITANJA I INICIJATIVE

Zastupnik Dževad Rado je podnio sljedeće:
"Hvala lijepo. Pozdravljam vas, vaše saradnike, koleginice i kolege, članove Vlade, ministrice i 
ministre, naše cijenjene goste i na samom početku izražavam zadovoljstvo što ćemo doći ako 
bog da da danas završimo ovaj problem oboljelih od dijabetesa tip 1, o čemu je govorio 
gospodin Pindžo. Želim iskazati ozbiljno nezadovoljstvo činjenicom da Vlada Kantona Sarajevo 
nije adekvatno reagovala na moju inicijativu i postavljeno pitanje vezano za donošenje odluke 
zaštite izvorišta Sarajevsko polje u smislu stvarnog rješavanja problema. S obzirom da smo 
Klub i ja u više navrata postavljali pitanje i davali prijedloge vezani sa 8 godina nesposobnosti 
da se donese odluka o zaštiti izvorišta Sarajevsko polje, a nije bilo rezultata, tako da dana 
24.04.2018 godine na 41 Radnoj sjednici naše skupštine, podnio sam inicijativu za formiranje 
komisije za detaljnu analizu stanja i dostavu podataka o proceduralnim i finansijskim 
aktivnostima na ovom projektu. Na žalost nije bilo istinske i pozitivne reakcije iako se radi o 
najvažnijem pitanju za građane Kantona Sarajevo i za vlasnike nekretnina na prostoru izvorišta. 
Ovakvo reagovanje svakako ostavlja prostor za špekulacije i motivima koji su u ovom momentu 
ne želim baviti. Obzirom da duže vremena analiziramo aktivnosti na ovom projektu mislim da 
možemo svojim prijedlozi pomoći u kadrovskom profiliranju komisije sa članovima koji 
iskustveno dobro poznaju sve aktivnosti vezano za ovaj projekat. Predlažem skupštini da se 
donese zaključak kojim bi se podržalo formiranje komisije a da me zaduže da sačinim prijedlog 
sastava u skladu sa poslovnikom. Nadam se će koleginice i kolege zastupnici podržati ovaj moj 
prijedlog. Drugo pitanje, s obzirom da je donesena odluka o naplati elektronskih zdravstvenih 
kartica osiguranicima od 2 KM sa PDV koje izdaje ZZO te se odlukom u članu 2 navode 
kategorije koje su oslobođene plaćanja naknade, želim da pitam zašto je UO derogirao dobitnike 
najvećih ratnih priznanja ne stavljajući na listu kategorija osiguranika koji su oslobođene od 
plaćanja naknade. A njihova prava su defmisana boračkim zakonom i Zakonom o dopunskim 
pravima branilaca u Kantonu Sarajevo, te zašto su izostavljeni dobrovoljni davaoci krvi? Hvala 
vam na pažnji."

Zastupnik Mario Vukasović je podnio sljedeća zastupnička pitanja:
"Zahvaljujem predsjedavajuća. Prije svega pozdravio bih sve kolegice i kolege koji su danas 
prisutni na sjednici kao i goste i gledaoce kraj malih ekrana. Ja za danas imam pripremljena 
četiri zastupnička pitanja. Prvo pitanje odnosi se na Ministarstvo obrazovanja nauke i mlade



Kantona Sarajevo interesuje me zašto još uvijek Strategija prema mladima nije došla na dnevni 
red sjednice? Nacrt je usvojen davno a javna rasprava isto tako završila davno pa me interesuje 
da li ćemo u ovom mandatu usvojiti ovu strategiju i kada je možemo očekivati na dnevnom 
redu. Drugo pitanje se također odnosi na Ministarstvo obrazovanja nauke i mlade. U medijima 
se pojavila informacija da su certifikati za sigurnosne golove koji su kupljeni u školama u 
Kantonu Sarajevo zapravo falsificirani, pa me me interesuje stav ministra po tom pitanju, da li 
ima istine u tim informacijama."

Zastupnica Mersiha Mehmedagić je podnijela sljedeće:
"Hvala uvažena predsjedava. Pozdravljam sve prisutne kao i građane Kantona Sarajevo koji 
prate današnje zasjedanje. Za danas imam dvije zastupničke inicijative, i jedno pitanje. Pitanje 
upućujem Ministarstvu za obrazovanje nauku i mlade. I to molim resorno Ministarstvo da mi 
dostavi informaciju o realizovanoj eksternoj maturi u osnovnim školama u Kantonu Sarajevo i 
to usklađenost pitanja iz Kataloga i pitanja na testu, rješivost zadataka iz pojedinih predmeta, 
informaciju o rezultatima Eksterne mature u svim školama sa analizom i prijedlogom mjera. 
Inicijativu upućujem Ministarstvu pravde i uprave. Odnosno i Vladi također, na osnovu 
informacija o neregularnosti prilikom prijema sedam uposlenika na neodređeno vrijeme u JU 
TVSA molim resorno ministarstvo da mi dostavi pregled svi uposlenika primljenih u posljednje 
dvije godine sa podacima od kada rade u ovoj ustanovi i po kojem kriteriju su primljeni. 
Posljednji prijem je pod sumnjom neregularnosti jer se prema navodima uposlenih prednost 
prijema na neodređeno vrijeme uskratila dugogodišnjim uposlenicima sa kojima su zaključeni 
ugovori o radu na određeno vrijeme pa molim Ministarstvo odnosno Vladu, da se očituju na 
okolnosti prijema ovih uposlenika. I druga inicijativa. Na osnovu konkursa za upis kandidata u 
prvu godinu stručnog studija, odnosno prvog ciklusa integriranog studija, odnosno drugog 
ciklusa studija na UNSA, u studijskoj 2018/19 godini, molim Vladu da preispita kvote za 
redovne studente i izmijeni iste do drugog upisnog roka ukoliko je to moguće. Izmjene je 
neophodno napraviti kod plana upisa kandidata u prvu godinu stručnog studija na UNSA jer isti 
ne predviđa finansiranje od strane osnivače niti za jednog studenta Elektrotehničkog fakulteta 
odsjek Razvoj softvera, kao ni za studente PMF na odsjeku Informacione tehnologije. U planu 
upisa u prvu godinu prvog ciklusa integriranog studija Fakultetu za političke nauke npr. je 
odobreno 30 redovnih studenata na odsjeku za Sigurnosne i mirovne studije što je nerealno 
mnogo u skladu sa potrebama tržišta, do je na Fakultetu za saobraćaj i komunikacije odsjeku za 
komunikacije odobreno 15 redovnih studenata na studiju kompjuterske i informacijske 
tehnologije. Također smatram opravdanim izmjene kvota na Pedagoškom fakultetu , odsjek 
edukacija i rehabilitacija gdje od 85 planiranih studenata niti jedan nije predviđen u kvoti za 
finansiranje od stane osnivača- iste primjedbe važe i za plan upisa u prvu godinu drugog ciklusa. 
Sve navedene primjedbe upućujem jer smatram da su u kvoti redovnih studenata neopravdano 
uskraćeni studij koje je Vlada prethodno navodila kao izuzetno perspektivne i potrebne i kada se 
radi o informacionim tehnologijama ali i edukaciji i rehabilitaciji kako bi osigurali stručni kadar 
za sprovedbu inkluzivne."

Zastupnik Sabina Ćudić je postavila pitanje kako slijedi:
"Hvala predsjedavajuća. Pozdrav svima. Ja imam pitanje za premijera i ministra obrazovanja 
koji se tiče statusa OS Silvije Strahimir Kranjčević za koju znamo da je status bio upitan i u 
proteklim godinama, na dva načina. S obzirom daje to jedna od škola koja je bila predviđena za 
pretvaranje u područnu školu, a drugi problem jeste postojanje samog pitanja zgrade u kojoj je 
smještena škola s obzirom da se problematizira imovinsko pravo nad tom zgradom od strane 
udruženja građana izviđača. Interesuje nas dvije stvari, s obzirom da je Vlada potpisala 
produženje najam nad ovom zgradom za školu u trajanju od godinu dana, taj najam ističe krajem 
augusta ove godine što čini neizvjesnim upis odnosno neizvjesnim status ove škole u narednoj



školskoj godini. Škola je upisala 21 prvačića, razred je formiran ali na žalost ne znamo da li će 
ta djeca nastaviti ići u ovu školu, da li će najam biti ponovno potpisan, i koji je status ovog 
imovinsko pravnog spora. Pa bih voljela da mi se usmeno odgovori od strane ministra na ova 
dva konkretna pitanja, da li će biti produžen najam i koji je status imovinsko pravnog spora i 
naglasila bi ovom prilikom i da i ja moj kolega Vukasović tražimo usmene odgovore na naša 
pitanja hvala."

Zastupnik Neira Dizdarević je postavila pitanja i pokrenula inicijativu:
"Hvala predsjedavajuća. Ja ima za danas dva zastupnička pitanja i jednu inicijativu. Također 
molit ću za usmene i pismene odgovore na svoja pitanja. Dakle upućujem zastupničko pitanje 
Ministarstvu komunalne privrede i infrastrukture Kantona Sarajevo, a vezano za Bags 
energetiku d.d. Vogošća. - Početkom mjeseca juna ove godine postojeći dioničari preduzeća su 
obaviješteni da je NO društva dobilo odluku o povećanju osnovnog kapitala emisijom dionica 
zatvorenom ponudim. Nominalna vrijednost bi iznosa 550.0000 KM a cijena dionice 2,28 KM. 
Međutim nakon par dana na web stranici društva postavljena je obavijest o stavljanju van snage 
odluke o emisiji dionica uslijed neusklađenosti sa zakonskom regulativom. Ja molim ministra 
za obrazloženje navedenih dešavanja, i za odgovor s obzirom da sam već imala par inicijativa i 
pitanja vezano za ovo društvo, kakav je uopšte plan Ministarstva i Vlade Kantona Sarajevo za 
budućnost ovog preduzeća? Da li je u skladu sa članom 16 Zakona o upravljanju privrednim 
društvima u nadležnosti kantona urađen elaborat o opravdanosti povećanja osnovnog kapitala, 
jer podsjećanja radi Vlada Kantona Sarajevo je 67% vlasnik ovog preduzeća izvještaj o 
poslovanju apsolutno ne dobivamo na sjednice. Ovim putem želim da uputim zastupničku 
inicijativu da na narednoj sjednici skupštine Kantona Sarajevo koja je čini mi se planirana za 2 
jul dobijemo konačno izvještaj o poslovanju Bags energetika za 2017 godinu.
Drugo zastupničko pitanje upućujem ministarstvu privrede Kantona Sarajevo. Zanima me da li 
istiniti medijski natpisi na vodi daje udar groma uništio četverosjed i šestosjed na Bjelašnici, da 
li je izlaskom na teren utvrđena šteta mediji kažu da se radi o ljuskom nemaru, da li je urađena 
procjena štete, ukoliko da, kolika je zaista šteta i da li je utvrđena odgovornost. Molim također i 
za usmeni i pismeni odgovor."

Zastupnik Nermin Bjelak je postavio zastupničko pitanje:
"Hvala predsjedavajuća. Pozdravljam ja vas kao i sve prisutne u sali i građane Kantona 
Sarajevo. Imam jedno poslaničko pitanje a bit će upućeno ministru Nenadiću. Ovim putem 
želim da vas upoznam sa statusom uposlenika u TVSA. Naime, od 2010 pa do dan danas nije 
riješio problem uposlenika koji imaju ugovor o djelu te ugovor na određeno vrijeme. Također 
mogu da kažem da su svi uposlenici porodični ljudi i roditelji malodobne djece. U ovakvom 
statusu nisu u mogućnosti planirati niti ostvariti bilo kakve kredite kako bi svojoj djeci 
omogućili sigurnost i krov nad glavom. A radi se o uposlenicima sektora proizvodnje programa i 
tehnike. A ugovori spomenutim uposlenicima važe do 30.06.2018 godine. Pa me interesuje da li 
ćete riješiti ovaj njihov problem i konačno im dati rješenje na neodređeno vrijeme. Ja bih 
zamolio za usmeni odgovor ministre Nenadiću. Hvala."

Zastupnik Selma Filipović je postavila sljedeće:
"Hvala lijepo pozdravljam sve pristune kao i gledaoce pored malih ekrana. Ja bih se nadovezala 
na pitanje gđe Neire Dizdarević a radi se prije svega o situaciji na Bjelašnici i prije nego što 
postavim pitanje premijeru samo da podsjetim da je skupština Kantona Sarajevo obavezna da 
štiti imovinu građana Kantona Sarajevo i da kontroliše utrošak kreditnih i budžetskih sredstava. 
Vođena činjenicom jednog maćehinskog odnosa prema ovoj imovini preduzeća ZOI 84, tačnije 
utrošku sredstava na Bjelašnici molim premijera da nam kaže je li upoznat sa činjenicom 
odnosno uništavanjem onog što je gore napravljeno. Nije samo šestosjed problem, problem je i 
bazen za osnježavanje koji propušta, problem je hotel Maršal koji propada, potom topovi za



osnježavanje koji su totalno nezaštićeni, staze neotravljene itd. Kakav je to turistički centar koji 
ne radi tokom cijele godine i ne prihoduje? Ко će odgovarati za štetu koja je načinjena i za 
budžetski novac koji je nenamjenski potrošen. Kao zastupnik hoću da znam jer sam dala 
povjerenje i glasala za unapređenje i razvoj Bjelašnice, hoću da mi kažete hoćete li i šta ćete 
poštovani premijeru učiniti?"
"Imam drugo zastupničko pitanje, molim premijera da mi odgovori na pitanje, u kojoj je fazi 
pregovaranje sa reprezentativnim sindikatom UNSA u vezi sa usaglašavanjem kolektivnog 
ugovora za visoko obrazovanje i nauku. Ovom prilikom bih istakla činjenicu da se radi o 
fundamentalnom dokumentu za preko 2600 radnika UNSA: ovim putem želim podsjetiti na 
obećanje izrečeno na skupštini kantona na kojoj je usvojen Zakon o visokom obrazovanju da će 
Vlada Kantona Sarajevo uzeti u obzir sve zaposlene na UNSA a ne samo one koji su pokriveni 
ugovorom iz 2007 godine. Naročito je važno da se uobzire i 150 asistenata koji u mjesecu junu 
zaključuju ugovor o radu sa UNSA: ovo bi trebao biti prioritet ovoj Vladi jer radnici iz visokog 
obrazovanja od 2007 godine strpljivo i dostojanstveno iščekuju iješenje ovog pitanja. Sve 
navedeno za posljedicu ima neravnopravan položaj u odnosu na druge obrazovne institucije. 
Hvala lijepo i tražim od premijera da odgovori na oba pitanja odmah."

Zastupnik Elvedin Okerić je postavio pitanje i podnio inicijativu kako slijedi:
"Zahvaljujem predsjedavajuća. Sve vas srdačno selamim i pozdravljam. Sve prisutne u sali kao i 
gledatelje pored malih ekrana. Danas imam jedno pitanje ijednu inicijativu. Pitanje se odnosi na 
Ministarstvo prostornog uređenja građenja i zaštite okoliša. Da li je tačno da ste zabranili JKP 
Rad odlaganje tečnog otpada animalnog porijekla na deponiji Smiljevići a da prije toga ovo niti 
bilo koje drugo Ministarstvo u FBIH nije izdalo dozvolu operateru sistema za upravljanje ovom 
vrstom otpada. Da li je tačno da su u vezi rješavanja ovog pitanja ozbiljniji privrednici te da im 
niste mogli dati ime niti jednog operatera sistema koji zbrinjava ovu vrstu otpada. Molim da mi 
se dostavi informacija o operatoru ili operaterima kojem je ovo ministarstvo izdalo dozvolu za 
zbrinjavanje ove vrste otpada."
Obrazloženje:
"Kantonalno Ministarstvo prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša je svojim rješenjem 
zabranilo JKP Rad odlaganje tečnog otpada animalnog porijekla na deponiji Smiljevići koje se 
odlagalo na deponiji godinama. Ovo je Ministarstvo bilo dužno da zajedno sa ostalim organima 
stvori preduslove za rad operatora sistema kojima je trebalo izdati dozvolu za zbrinjavanje ove 
vrste otpada pa tek onda ići sa represivnim mjerama, i zabranama u cilju da se svi privredni 
subjekti natjeraju da uđu u sistem. Na ovakav način zabranama bez stvaranja uslova i bez 
odgovora gdje će se zbrinjavati ova vrsta otpada, proizvođači koji zapošljavaju stotine radnika, i 
pune budžet sa milionskim iznosima su dovedeni u situaciju da država s jedne strane nije 
obezbijedila uslove, a s druge strane stavlja zabrane čime su ozbiljne firme dovedene u situaciju 
da zatvaraju svoje proizvodne pogone. Inicijativu podnosim resornom ministarstvu saobraćaja a 
Inicijativa glasi:
"Podnosim inicijativu za vraćanje trolejbuske stanice u ulici Safeta Hadžića broj 1, na spoju 
opština Novi Grad i Novo Sarajevo na staro mjesto ili postavljene nove u blizini stare 
trolejbuske stanice. Obrazloženje: građani MZ Hrasno, Opština Novo Sarajevo i Staro Hrasno 
Opština Novi Grad iz ulica Milinkladska, Hadžimustafe Penjave, Milana Preloga, Azize 
Šaćirbegović, Olovska, Albanska od 1984 godine koristili su trolejbusku stanicu koja se nalazila 
na samoj granici Opština Novi Grad i Novo Sarajevo. Izgradnjom novog kružnog toka u 
Hrasnom koji je udaljen 250 metara od stanice ista je ukinuta, a nova koja kako su nam rekli 
nadležni u Ministarstvu saobraćaja trebala bi biti na teritoriji opština Novi Grad u blizini hotela 
Grad u ulici Safeta Hadžića. Nova stanica nije postavljena na predviđenom mjestu već je 
postavljena na izlazu iz kružnog toka prema Grbavici u ulici Zvomička. Pošto pothodnici na 
kružnom toku nisu završeni, nisu u funkciji."



Zastupnik Predrag Kojović je postavio pitanja kako slijedi:
"Zahvaljujem predsjedavajuća. Ja imam dva pitanja i također bih molio usmeni odgovor. 
Zanima me iz kojih razloga na web stranici Vlade Kantona Sarajevo se više ne objavljuju radni 
materijali za sjednice Vlade. Posljednji koji je objavljen je bio sa vanredne sjednice Vlade 
Kantona Sarajevo 2012 godine i u tom pogledu bih molio premijera da se zainteresuje za ovaj 
slučaj i da ove materijale na isti način na koji su dostupni građanima i javnosti materijali za ovu 
skupštinu i za opštinska vijeća također učini dostupnim na web stranici jer zato ta web stranica i 
služi. 1 drugo pitanje, upućujemo je ministru pravde. S obzirom na informacije koje dobij amo i 
čitamo posljednjih dana jasno je da su gradonačelnik i načelnici sarajevskih općina u posljednjih 
14 mjeseci zaposlili oko 20 savjetnika. S obzirom da su ove pozicije ukinute zakonom koji je 
donesen u ovoj skupštini, zanima me, da li Ministarstvo pravde pokrenulo po službenoj dužnosti 
odgovorajuće postupke i kakav je generalno stav ministra pravde kako riješiti ovaj problem 
odnosno nezakonito ponašanje gradonačelnika i načelnika sarajevskih opština. Hvala."

Zastupnik Zvonko Marić je postavio sljedeće:
"Zahvaljujem predsjedavajuća. I ja ću nastojati da budem što kraći. Prvo moje pitanje odnosi se 
na sljedeće: poznato vam je da smo bezbroj puta sa ove govornice slušali brutalne laži i 
manipulacije kada je riječ o sudskom procesu koji se vodi protiv bivšeg direktora Grasa 
Jusufranića. Tada je najavljivana borba protiv korupcije, obračun sa kriminalom itd. Međutim 
svjedoci smo, a vi znate da sam i ja na to upozoravao, da se pokušao oživjeti iz ko zna kojih 
politikantskih ili drugih razloga oživjeti mrtav predmet, dakle koji je već,u kojem je već suđeno. 
Međutim mene zanima kako je moguće da niko ne odgovara za angažman kapaciteta 
pravosudnih, diskreditaciju pravosudnih institucija itd. i da se upusti u takav pravni avanturizam 
i ko će odgovarati i snositi troškove za 2,5 godine procesa koji je rezulitirao oslobađajućom 
presudom i naglašeno je daje to svojevrsni pravi apsurd, a apsurd je u taj da se optuženi teretio 
za 100.000 KM. I ni riječi nije bilo govora o tome koje uzrokovao 300 miliona gubitka Grasa. 
Dakle to je odvraćanje pažnje. Šta su radile te rukovodne upravljačke strukture u GRASU za sve 
to vrijeme i učinile dakle gubitak od 300 miliona. Želim da mi se odgovori na to pitanje, da li će 
opet građani snositi troškove i angažman i diskreditaciju, ko će snositi odgovornost za 
diskreditaciju pravosudnih institucija? 1 na koncu puno je bilo govora o TVSA, na žalost mi 
puno raspravljamo o toj televiziji. Došlo je do smjene menadžmenta, međutim čini mi se daje to 
krenulo nizbrdicom iz prostog razloga što se vrši mobing nad zaposlenicima jer jedna novinarka 
ima čak dijagnosticirano i ustanovljen mobing koji se desio nad njom a i ostali zaposlenici, a 
evo je bilo govora i o statusima ljudi koji rade po pet, šest, sedam godina a dovedeni su neki 
drugi ljudi da rade poslove koje su oni jako uspješno radili. Na žalost to je jedna mala grupa 
koja je baš savjesno obavljala svoj posao. Zamislite sada televiziju koja se urušava. Mene 
zanima konkretno da li je pozadina svega ovoga što se urušava TVSA njena buduća privatizacija 
da li se stvara paralelni sistem u toj televiziji jer ako znate da je primjerice se ukidaju kratke 
vijesti, onda se postavlja pitanje postojanja takve televizije. Imam također informacije da se 
odbijaju plate, čak ne daje plaća ljudima što je krivično djelo. Molim vas da mi resorni ministar 
a i menadžment odgovori na ove."

Zastupnik Mirsad Pindžo je postavio pitanja kako slijedi:
"Zahvaljujem predsjedavajuća.Ja imam dva pitanja, a prije moja dva pitanja samo ću malo 
precizirati a pismeno ću dostaviti, pomoći kolegi Kojoviću vezano za njegovo pitanje kada su u 
pitanju savjetnici angažovani kao imenovani zvaničnici u jedinicama lokalne samouprave. Da 
ministarstvo pravde obavi upravni nadzor i dostavi nam izvještaj da li su poštovani kantonalni 
propisi, i da li su akti na osnovu koji su ti ljudi imenovani u organima lokalne samouprave u 
skladu sa kantonalnim propisima, jer ne može ono kako državna službenica neka izjavi, kao 
čopne malo iz Federacije, malo od kantona. Presudom Ustavnog suda Zakon o državnoj službi i 
državna služba je u izričitoj nadležnosti kantona Sarajevo. I još jedno, da budžetska inspekcija



obavi kontrolu svih deset jedinica lokalne samouprave i dostavi nam tačno podatke za zadnje tri 
godine koliko je isplaćeno za plaće i naknade angažovanih savjetnika u jedinicama lokalne 
samouprave. Da vidimo kolika je šteta pričinjena nezakonitim radom.
U vezi s tim i prvo pitanje. Tražim od Ministarstva pravde da obavi upravni nadzor nad 
provođenjem Zakona o državnoj službi kada je u pitanju prevođenje službenik savjetnika kao 
imenovanih osoba u državnu službu putem drugih organa i putem preuzimanja i zloupotrebe 
Zakona. Radi se o savjetnicima iz Gradske uprave, primljeni u općini Trnovo a onda isti dan 
vraćeni po Zakonu o preuzimanjima, kršeći Zakon jer nisu postali državni službenici. Zakon 
kaže da mora proći probni rad od šest mjeseci pa tek onda da se potvrdi njihovo angažovanje u 
državnoj službi.
'Т drugo od tužilaštva Kantona Sarajevo tražim obzirom na ove medijske informacije jesu li 
provjeravali ima li elemenata krivičnog djela jer ovo što sam ja dobio informacija iz medija ovo 
je čista zloupotreba položaja i krivično djelo.
A drugo moje pitanje, premijeru da mi usmeno odgovori kako je provedena odluka ove 
skupštine, neusvajanjem izvještaja o radu ZOI 84, usvojenom inicijativom o smjeni uprave ZOI 
84, a onda imenovanje te osobe koja je trebala biti smijenjena odlukom vladinog poslodavca, a 
to je ova skupština, imenovanje za nekog povjerenika u Turističkoj zajednici. Je li to direktno 
radnja usmjerena protiv zaključka ove skupštine i da se ova izrazim, guranje prsta u oko ovoj 
skupštini kao zakonodavnom organu i poslodavcu Vladi Kantona Sarajevo. Jer umjesto da se 
zbog svih ovih razloga koji su izrečeni u ovoj skupštini kada je razmatran izvještaj, kada je 
razmatrana inicijativa, pa i ovo što je kolegica Filipović govorila, umjesto da se smijeni on se 
nagrađuje i postavlja ne drugu pozicije. Kako je to u skladu sa odlukama ove skupštine i u 
skladu sa zakonom? Zahvaljujem."

Zastupnik Edin Forto je pokrenuo inicijative kako slijedi:
"Zahvaljujem. Dobar dan svima. Imam dvije inicijative. Prva inicijativa molio bih da od 
kantonalnih institucija Zavod za zaštitu kulturno historijskog i prirodnog naslijeđa te Zavoda za 
planiranje Kantona Sarajevo zatražimo stručno mišljenje o građevinskim radovima koji se 
dešavaju na području arheološkog nalazišta Butmir. Podsjetio bih daje upravo Kantonalni zavod 
za zaštitu kulturno historijskog nasljeđa u periodu 2004 do 2015 agilno dostavljao 
dokumentaciju koja je korištena u procesu proglašenja Butmira nacionalnim spomenikom. Te bi 
bilo poželjno da skupštinu informišu o slučaju komercijalne gradnje na ovoj lokaciji. Također 
čini mi se da ova dvije pomenute institucije Zavod za zaštitu kulturno historijskog nasljeđa i 
Zavod za planiranje Kantona Sarajevo nekako nemaju komunikaciju jer daju oprečna mišljenja 
na ovakva pitanja. Tako su recimo za onu gradnju predviđenu u Trnovu, Burođ ozon, dali 
oprečna mišljenja. I ovu inicijativu upućujem prema premijeru jer se radi o više institucija kako 
bi on mogao to iskoordinisati dati nam zaokruženu informaciju o gradnji na Butmiru.
Moja druga inicijativa ide prema ministrici zdravstva. Želim podnijeti inicijativu da 
Ministarstvo zdravstva nađe adekvatniji prostor za obavljanje programa metadonske terapije 
koja se sada obavlja na adresi Omera Stupca 6, u opštini Centar. U obrazloženju želim reći daje 
dostavljena nam je peticija od 85 potpisa građana iz ulice gdje se ovo nalazi i okoline. Navest ću 
vam samo neke od razloga zašto ova inicijativa stoji. Radno vrijeme je svaki dan od 7-17,00 
sati. Metadonska terapija se nalazi u prostoru koji je nekada predviđen da bude ambulanta. 
Prostor je potpuno neadekvatan. Pacijenti počinju dolaziti već u 6 sati ujutro i vrlo često se 
dešavaju i bučne rasprave, i turiranje automobila i motocikala, odlaganje medicinskog otpada na 
naeadekvatan način, ne postoji parking prostor koji je adekvatan i ne postoje čekaone i drugi 
sadržaj gdje bi ova osjetljiva kategorija stanovništva na bolji način mogli obavljati ovu terapiju. 
Također po informacijama kojim raspolažemo, ova provobitno predviđena ambulanta tu se 
obavlja daleko veći broj terapija nego što je predviđeno i planom za ovu lokaciju pa bi bilo 
dobro da ovo poduzmemo što."



Zastupnik Bibija Kerla je podnijela sljedeće:
"S obzirom da sam seja pozdravila sa svim prisutnima u sali koristim priliku da pozdravim naše 
drage gledaoce pored tv ekrana. Moje prvo pitanje je upućeno ministrici Ademaj, međutim 
danas je nema ovdje ali ja ću ipak da ga postavim. Radi se ustvari o telefonskim zakazivanjima 
produženja terapije u Opštini Ilijaš. Obrazloženje: imate ovih dana izuzetno puno pacijenata koji 
čekaju u DZ u Ilijašu i traže samo produženje terapije. Nakon tri sata čekanja dođete na 
recepciju i oni vam kažu otiđite u apoteku. Mislim đa je to stvarno nedopustivo i tražim ođ 
ministrice Ademaj da podhitno reaguje da se ta terapija može uraditi telefonom, da ljudi ne 
dolaze u domove zdravlja ne zauzimaju mjesto onima kojima je stvarno ta zdravstvena zaštita 
potrebna. A to se tiče mog drugog pitanja, ono se odnosi na pitanja i odgovore koje zastupnici 
skupštine Kantona Sarajevo postavljaju Vladi i resornom Ministarstvu. Listajući statistiku 
Skupštine Kantona Sarajevo pročitala sam jučer daje 186 pitanja ostalo neodgovoreno od strane 
Vlade i resornih ministara pa se pitam zašto uopšte postavljamo pitanja i inicijative ukoliko 
Vlada i resorno Ministarstvo ne odgovaraju na to pitanje."

Zastupnik Amar Dovadžija je podnio sljedeće:
"Zahvaljujem. Predsjedavajuća, selamim i pozdravljam sve prisutne kao i one koji prate rad ove 
Skupštine pored tv ekrana. Ja zaista imam potrebu da izrazim negodovanje za pojedine članove 
Vlade, jer u kontinuitetu se ponavlja da dva ili tri ministra konstantno nisu prisutna na prvoj 
tački dnevnog reda tj na poslaničkim pitanjima i inicijativama. Evo ja već nekoliko Skupština 
čekam ministra MUP-a Kantona Sarajevo da mu postavim pitanje koje se tiče za rekonstrukciju 
policijskog odjeljenja PS Ilijaš, Policijsko odjeljenje Srednje. Gdje sam prije tri godine podnio 
inicijativu da se izdvoje sredstva za rekonstrukciju tog policijskog odjeljenja. Evo već dvije 
godine su planirana ta sredstva u budžetu Kantona Sarajevo i do dan danas nikada ništa nije 
realizovano. Međutim evo kao što sam rekao već nekoliko sjednica čekam sve neće li se 
pojaviti na ovoj tačci, međutim evo i dan danas ponovo nije tu sa nama, kada ga pitam usmeno, 
uglavnom je to odgovor, ide sve rješava se završava se i to se tako završava evo već gotovo 
pune dvije godine. Tako da ne znam da li imam uopće potrebe da podnosim i pismeno ovo 
pitanje. Također bih podnio jednu kratku inicijativu prema Ministarstvu obrazovanja, nauke i 
mladih Kantona Sarajevo gdje evo u zadnje vrijeme sam boravio na nekoliko fakulteta UNSA i 
ono što je primjetno jeste da veći broj studenata dolazi nedolično obučeno na JU, tj fakultete 
UNSA, znači zaista mislim da je neprilično da studenti dolaze u kratkim šorcevima na JU 
fakultete UNSA. Shodno tome podnosim inicijativu da Ministarstvo Kantona Sarajevo donese 
jedan kodeks oblačenja studenata na UNSA koji će se primjenjivati.
I pokušao bih zaista, zamolio bih u vidu inicijative prema premijeru Kantona Sarajevo ukoliko 
je moguće da svi članovi Vlade na prvoj tački dnevnog reda, zastupnička pitanja i inicijative od 
sljedeće Skupštine daje obavezno da budu tu prisutni. Hvala."

Zastupnik Amel Mekić:
"Hvala vam predsjedavajuća. Pitanje za Vladu i resornog ministra, na koji način se objašnjava 
vraćanje i ponovno imenovanje direktora gospodina Vatrića u Gras iako mu je skupština nije 
usvojila izvještaj o radu nakon čega je on smijenjen? Hvala."

Odgovore na pitanja dali su: ministar za obrazovanje, nauku i mlade Elvir Kazazović,ministar 
privrede Muharem Sabić, ministar komunalne privrede i infrastrukture Senad Hasanspahić, 
ministar pravde i uprave Mario Nenadić, ministar saobraćaja Mujo Fišo i premijer Adem Zolj.

Nakon podnošenja inicijativa i zastupničkih pitanja, te obraćanja članova Vlade 
predsjedateljica Ana Babić je pozvala Skupštinu da se izjasni o Zaključcima vezano za 
inicijativu Udruženja dijabetičara djece i omladine Kantona Sarajevo:



2.

3.

4.

Da se lijek Glukogan osigura svim pacijentima inzulo-ovisnicima a za sve koje je 
utvrđena medicinska indikacija za upotrebu lijeka, a isti nije obezbijeđen kroz bolničko 
liječenje, osigura kroz prosječan program protokol na teret sredstava obaveznog 
osiguranja, a preko ZZO Kantona Sarajevo.
Da se kroz Izmjene i dopune Budžeta Kantona Sarajevo obezbijedi 300.000 KM za 
nabavku inzulinskih pumpi za novootkrivene slučajeve inzulo.-ovisnike i zamjenske 
pumpe do utroška navedenih sredstava za registrirane inzulo-ovisnike za 2018 godinu. 
Interventno. A od 2019 i narednih godina se sredstva osiguravaju iz obaveznog 
zdravstvenog osiguranja odnosno da ih ZZO Kantona Sarajevo fmansira, u kontinuitetu 
u skladu sa Uredbom.
Nabavka senzora, odnosno aparata za mjerenje šećera krvi će se vršiti an teret sredstava 
obaveznog osiguranja u skladu sa Uredbom o funkcionalnim sredstvima s tim što se 
navedeni aparati reguliraju u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BIH.
Da se aparati i 10 trakica godišnje za mjerenje ketona u krvi obezbjede za svakog inzulo- 
ovisnika do 26 godina na teret ZZO Kantona Sarajevo.

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO JE JEDNOGLASNO (29 "ZA) DONIJELA GORE 
NAVEDENE ZAKLJUČKE.

AD-2.

A) INFORMACIJA O REALIZACIJI MJERA ZA SANACIJU I REORGANIZACIJU 
KJKP „GRAS“ D.O.O. SARAJEVO ;

B) INFORMACIJA UPRAVE KJKP „VODOVOD I KANALIZACIJA” D.O.O SARAJE­
VO ZA PERIOD OD 25.04.2018. GODINE DO 31.05.2018. GODINE, SA IZVJEŠTAJI­
MA O RADU SKUPŠTINE I NADZORNOG ODBORA PREDUZEĆA;

a)
Predsjedateljica je informisala da će se prvo razmatrati Informacija o realizaciji mjera za 
sanaciju i reorganizaciju KJKP ,,GRAS“ d.o.o. Sarajevo;

Uvodne napomene podnio je ministar saobraćaja Mujo Fišo, a jedini diskutant bio je zastupnik 
Zvonko Marić.

S OBZIROM DA VIŠE NIJE BILO DISKUSIJE PREDSJEDATELJICA JE 
KONSTATOVALA DA JE INFORMACIJA PRIMLJENA К ZNANJU.

b)
Nadalje, uslijedilo je razmatranje Informacije Uprave KJKP „Vodovod i kanalizacija”d.o.o 
Sarajevo za period od 25.04.2018. godine do 31.05.2018. godine, sa Izvještajima o radu 
Skupštine i Nadzornog odbora preduzeća;

Uvodne napomene podnijela je direktorica ovog preduzeća Azra Muzur.

U diskusiji koja je uslijedila učestvovali su Nermin Bjelak, Edin Forto, Goran Akšamija, 
Zvonko Marić, Slaviša Šućur, Safet Mešanović, Mario Vukasović i Mirsad Pindžo.

Odgovore na pitanja zastupnika dali su direktorica Azra Muzur i ministar Senad Hasanspahić.



NAKON ISCRPLJENE LISTE PRIJAVLJENIH PREDSJEDATELJICA JE 
KONSTATOVALA DA JE INFORMACIJA PRIMLJENA К ZNANJU.

Nakon realizacije ove tačke dnevnog reda uslijedila je pauza u trajanju od sat vremena.

AD-3.

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA BUDŽETA KANTONA SARAJEVO ZA 2018. 
GODINU (HITNI POSTUPAK)

Prijedlog su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Uvodne napomene po ovom Prijedlogu izmjena i dopuna Budžeta podnio je ministar 
Jasmin Halebić.

Nakon uvodnih napomena otvoren je prostor za pitanja i diskusiju. Diskustanti po ovoj tački 
dnevnog reda bili su sljedeći zastupnici/zastupnice: Slaviša Šućur, Mario Vukasović, Neira Diz­
darević, Predrag Kojović, Mersiha Mehmedagić, Sabina Ćudić, Mirza Čelik i Safet Mešanović. 
Ministar saobraćaja Mujo Fišo,ministar za obrazovanje, nauku i mlade Elvir Kazazović i minis­
tar flnansija Jasmin Halebić dali su odgovore na pitanja zastupnika.

Predsjedateljica je zaključila diskusiju i pozvala zastupnike da se izjasne o amandmanima Naše 
stranke na Izmjene i dopune Budžeta Kantona Sarajevo za 2018.g.

Amandman I
"U sekciji Kabineta premijera. Stručna služba Vlade, neprofitne organizacije i pomoć vjerskim 
zajednicama, odjeljak ukupno tekući transferi, ekonomski kod 6143000 umanjuje se pozicija na 
614000 nov trasfer neprofitnim organizacijama sa 203.000 KM na 103.000 KM, u odjeljku teku­
ći transfer ekonomski kod 614300 Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo da se utvrdi 
nova pozicija Podrška Muzeju ratnog djetinjstva u iznosu od 100.000 KM."

Navedeni amandman I nije usvojen (12 "za", 2 "protiv" i 11 "suzdržanih").

Amandman III
"U odjeljku ukupno za nabavku stalnih sredstva ekonomski kod 821600 Ministarstva nauke, 
obrazovanja i mladih Kantona Sarajevo uvodi se pozicija rekonstrukcija vrtića Vjeverica Novi 
Grad Sarajevo u iznosu od 1 milion KM. Umanjuju se izdvajanja za poziciju 615400 Izgradnja 
tramvajskih stajališta za kontrolisanu naplatu i uvođenje ITC sa 9,5 miliona na 8,5 miliona 
KM."

Navedeni amandman III nije usvojen (13 "za", 1 "protiv" i 10 "suzdržanih").

Amandman XV
"u odjeljku nabavka stalnih sredstava Ministarstvo za rad socijalnu politiku i izbjeglice uvodi se 
nova pozicija rekonstrukcija i prilagodavanje javnih ustanova i objekata kantonalne vlasti radi 
omogućavanja pristupa lica sa invaliditetom u iznosu od 500.000 KM, pozicija rekonstrukcija 
startnog objekta na vrhu Bjelašnice u odjeljku ukupno za kapitalne transfere Ministarstva 
privrede Kantona Sarajevo ekonomski kod 615400 u iznosu od 500.000 KM se ukida."



Navedeni amandman III nije usvojen (15 "za" i 9 "suzdržanih").

Izražena je sumnja u glasanje po Amandmanu II pa je sekretarica po ovlaštenju Almira Kulovac 
Setkić provela pojedinačnu prozivku kako slijedi:

1. Ademović Kemal - OPRAVDANO ODSUTAN
2. Akšamija Goran - ZA
3. Aljović Hamed - SUZDRŽAN
4. Babić Ana - SUZDRŽANA
5. Bajrović Izudin - ODSUTAN
6. Bjelak Nermin - SUZDRŽAN
7. Bukva Sejo - ZA
8. Čelik Mirza - SUZDRŽAN
9. Čomor Eldar - ODSUTAN
10. Ćudić Sabina - ZA
11. Delalić Sabahudin - ZA
12. Dizdarević Neira - ZA
13. Dovadžija Amar - SUZDRŽAN
14. Filipović Selma - ODSUTNA
15. Forto Edin - ZA
16. Halilović Semir-OPRAVDANO ODSUTAN
17. Kerla Bibija - ZA
18. Kojović Predrag - ZA
19. Kozadra Muhamed - SUZDRŽAN
20. Dakota Rasim - ODSUTAN
21. Marić Zvonko - SUZDRŽAN
22. Mašović Amor - SUZDRŽAN
23. Mehmedagić Mersiha - ZA
24. Mekić Amel - ZA
25. Mešanović Safet - SUZDRŽAN
26. Okerić Elvedin - ZA
27. Pecikoza Fahrudin - ZA
28. Pindžo Mirsad - ZA
29. Pleho Haris - ODSUTAN
30. Prevljak Fikret - SUZDRŽAN
31. Rado Dževad - ODSUTAN
32. Smajić Rasim - SUZDRŽAN
33. Sma-Bajramović Segmedina - ODSUTNA
34. Šućur Slaviša - ODSUTAN
35. Vukasović Mario - ZA

Navedeni amandman III nije usvojen nakon pojedinačnog izjašnjavanja (14 "za" i 11 "suzdrža­
nih")

NAKON IZJAŠNJAVANJA PO AMANDMANIMA, ZASTUPNICI SU PRISTUPILI 
IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA BUDŽETA KANTONA 
SARAJEVO ZA 2018. GODINU.

PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM GLA­
SOVA (19 "ZA" I 12 "PROTIV") DONIJELA IZMJENE I DOPUNE BUDŽETA KAN­
TONA SARAJEVO ZA 2018. GODINU.



PRIJEDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O IZVRŠAVANJU BUDŽETA KAN­
TONA SARAJEVO ZA 2018. GODINU (HITNI POSTUPAK)

Prijedlog ovog Zakona su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

S OBZIROM DA NIJE BILO PRIJAVLJENIH ZA PITANJA I DISKUSIJU, 
PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE 
IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O 
IZVRŠAVANJU BUDŽETA KANTONA SARAJEVO ZA 2018. GODINU.

PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM GLA­
SOVA (19 "ZA" I 12 "PROTIV") DONIJELA OVAJ ZAKON.

AD-4.

AD-5.

PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O RADNO-PRAVNOM STATUSU ČLA­
NOVA VLADE KANTONA SARAJEVO
(HITNI POSTUPAK)

Prijedlog zakona su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Uvodne napomene podnio je ministar pravde i uprave Mario Nenadić i nakon njegovog 
izlaganja prijavljenih za raspravu nije bilo.

PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE 
IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O RADNO- 
PRAVNOM STATUSU ČLANOVA VLADE KANTONA SARAJEVO.

PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM 
GLASOVA (29 "ZA") DONIJELA OVAJ ZAKON.

AD-6.

PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O KOMUNALNIM 
TAKSAMA (HITNI POSTUPAK)

Prijedlog zakona su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Uvodne napomene po ovom Prijedlogu zakona podnio je ministar fmansija Jasmin Halebić. 
Pitanja i diskusiju po ovom Prijedlogu zakona imali su sljedeći zastupnici: Edin Forto, Zvonko 
Marić i Muhamed Kozadra,

PREDSJEDATELJICA JE ZAKLJUČILA DISKUSIJU I POZVALA ZASTUPNIKE DA 
PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O KOMUNALNIM TAKSAMA.



NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA JEDNOGLASNO (29 "ZA") DONIJELA OVAJ ZAKON.

AD-7.

PRIJEDLOG ZAKONA O POREZU NA PROMET NEKRETNINA I POREZU NA 
NASLIJEDE I POKLONE

Prijedlog zakona su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Uvodne napomene po ovom Prijedlogu zakona podnio je ministar flnansija Jasmin Halebić. 
Nakon uvodnog izlaganja ministra Halebića otvoren je prostor za pitanja i diskusiju po ovom 
Priejdlogu zakona. U diskusiji su učestvovali sljedeći zastupnici: Izudin Bajrović, Safet 
Mešanović, Fahrudin Pecikoza, Zvonko Marić, Mario Vukasović, Mersiha Mehmedagić, 
Kozadra Muhamed, Bibija Kerla i Mirza Čelik.

Izjašnjavanje po ovom Prijedlogu zakona ostavljeno je za sljedeće zasjedanje koje je zakazano 
sutra 26.06.201 S.godine.

Predsjedateljica je prekinula rad na 43. Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo oko 19,00 
sati.

Zapisnik izradila:

Jasminka Deliahmetović

Po ovlaštenju

SEKRETAR PREDSJEDATE LJICA

SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

Almira Kulovac Šetkić, dipl. Pravnik Prof. Ana Babić



SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO

ZAPISNIK SA
NASTAVKA 43. SJEDNICE SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 

ODRŽANE 26.06.2018 GODINE SA POČETKOM U 10,00 SATI

Sarajevo,juni 2018.



Predsjedateljica Ana Babić (u daljem tekstu: Predsjedateljica) je pozdravila sve prisutne i 
otvorila rad na nastavku 43. sjednice Skupštine Kantona Sarajevo 26.06.201 S.godine u 
10,30 sati. Predsjedateljica je napomenula da je na prethodnom zasjedanju realizovano 6 
tačaka dnevnog reda, a da je za V.tačku završena rasprava.

Nastavak realizacije 7. tačke dnevnog reda:

AD-7.

PRIJEDLOG ZAKONA O POREZU NA PROMET NEKRETNINA I POREZU NA 
NASLIJEDE I POKLONE

Ministar flnansija Jasmin Halebić se obratio Skupštini kako bi dao završne napomene po ovom 
Prijedlogu zakona. Nakon izlaganja ministra u raspravu su se opet uključili Safet Mešanović, 
Zvonko Marić, Bibija Kerla, Mario Vukasović, Mersiha Mehmedagić, Izudin Bajrović i 
Slaviša Šućur.

Nakon diskusije predsjedateljica je pozvala zastupnike da se izjasne o amandmanima Maria 
Vukasovića na Prijedlog zakona o porezu na promet nekretnina i porezu na naslijede i poklone.

Amandman I
U Članu 15. stav d) mijenja se i glasi
,,d) državljanin Bosne i Hercegovine do 40 godina starosti, koji ima prebivalište na 
području Kantona koji nema nekretnine u svom vlasništvu, prvi put kupuje stan ili kuću 
kojom rješava svoje stambeno pitanje i to za površinu od 50m2 za prvog člana 
domaćinstva i 20m2 za svakog narednog člana porodičnog domaćinstva, a kojima se 
smatraju bračni drug, odnosno lice s kojim živi u vanbračnoj zajednici i njihova 
maloljetna djeca, ukoliko procijenjena vrijednost predmetne nekretnine ne prelazi 
180.000 KM."

Skupština (12 "za", 2 "protiv" i 13 "suzdržanih") nije usvojila navedeni amandman na Prijedlog 
zakona.

Amandman IV

"U Članu 21. st. (1) broj 8 se briše i zamjenjuje brojem 4, a iza ovog broja se dodaje 
tekst „na vrijednost nasljedstva koja ne prelazi 100.000 KM.

Na vrijednost nasljedstva koja prelazi 300.000 KM, porez na nasljeđe plaća se po stopi 
od 8%, na vrijednost nasljedstva od 700.000 KM 12% i na vrijednost nasljedstva veću 
od 1.500.000 KM 15%."
U istom članu, st. (2), broj 10 se briše i zamjenjuje brojem 5."

Skupština nije usvojila (12 "za",3 "protiv" i 15 "suzdržano") Amandman IV.

Izjašnjavanje po ovom Prijedlogu zakona ostavljeno je za kasnije, dok se Vlada usaglasi oko 
predloženih amandmana na ovaj Zakon.



PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O PREUZIMANJU, IZ­
MJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ZAKUPU POSLOVNIH ZGRADA I PROSTO 
RIJA

Prijedlog zakona su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Uvodne napomene podnio je ministar privrede Muharem Šabić.
Nakon uvodnih napomena otvoren je prostor za pitanja i diskusiju. U diskusiji su učestvovali: 
zastupnik Edin Forto, zastupnik Eldar Čomor i zastupnik Mirsad Pindžo.

AD- 8.

PREDSJEDATELJICA JE ZAKLJUČILA DISKUSIJU I POZVALA ZASTUPNIKE DA 
PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNI 
ZAKONA O PREUZIMANJU, IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ZAKUPU 
POSLOVNIH ZGRADA I PROSTORIJA.

PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA SKUPŠTINA (10 "ZA ',5 "PROTIV" 
I 9 "SUZDRŽANO") NIJE DONIJELA OVAJ ZAKON.

Izražena je sumnja u glasanje pa je uslijedilo pojedinačno izjašnjavanje.
Po ovlaštenju sekretar Almira Kulovac Setkić je provela pojedinačno izjašnjavanje:

1. Ademović Kemal - OPPRAVDANO ODSUTAN
2. Akšamija Goran - PROTIV
3. Aljović Hamed - ZA
4. Babić Ana - ZA
5. Bajrović Izudin - ZA
6. Bjelak Nermin - ZA
7. Bukva Sejo - PROTIV
8. Čelik Mirza - ZA
9. Čomor Eldar - SUZDRŽAN
10. Čudić Sabina - SUZDRŽANA
11. Delalić Sabahudin - ZA
12. Dizdarević Neira - SUZDRŽANA
13. Dovadžija Amar - SUZDRŽAN
14. Filipović Selma - ZA
15. Forto Edin - SUZDRŽAN 

Halilović Semir - OPRAVDANO ODSUTAN 
Kerla Bibija - SUZDRŽANA 
Kojović Predrag - SUZDRŽAN

19. Kozadra Muhamed - SUZDRŽAN
20. Lakota Rasim - ZA
21. Marić Zvonko - ZA
22. Mašović Amor - ZA
23. Mehmedagić Mersiha - PROTIV
24. Mekić Amel - PROTIV
25. Mešanović Safet - ZA

16.

17.
18.



26. Okerić Elvedin - PROTIV
27. Pecikoza Fahrudin - SUZDRŽAN
28. Pindžo Mirsad - PROTIV
29. Pleho Haris - ZA
30. Prevljak Fikret - ZA
31. Rado Dževad - ZA
32. Smajić Rasim - ZA
33. Sma-Bajramović Segmedina - OPRAVDANO ODSUTNA
34. Šućur Slaviša - SUZDRŽAN
35. Vukasović Mario - SUZDRŽAN

Nakon pojedinačnog izjašnjavanja konstatovano je da Skupština (15 "za", 6 "protiv" i 11 
"suzdržanih") nije usvojila ovaj Zakon.

AD- 9.

PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O KONCESIJAMA 

VLADA JE POVUKLA OVAJ PRIJEDLOG ZAKONA.

AD - 10.

NACRT ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O SOCIJALNOJ ZAŠTI­
TI, ZAŠTITI CIVILNIH ŽRTAVA RATA I ZAŠTITI PORODICE SA DJECOM

Nacrt Zakona su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Uvodne napomene po ovom Nacrtu zakona podnijela je ministrica za rad, socijalnu politiku, 
raseljena lica i izbjeglice Amela Dautbegović.

Nakon uvodnih napomena uslijedila je diskusija po ovom Nacrtu zakona u kojoj su učestvovali 
sljedeći zastupnici/zastupnice: Neira Dizdarević, Mersiha Mehmedagić, Sabina Ćudić, Mirza 
Čelik i Mirsad Pindžo.

Kroz diskusiju je predloženo da se sastane Kolegij Skupštine, te da se sazove Hitna sjednica 
Skupštine Kantona Sarajevo sa jednom tačkom dnevnog reda Nacrtom zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti žrtava rata i zaštiti 
porodice sa djecom.

Vlada je ovaj Nacrt zakona povukla sa dnevnog reda.



NACRT ZAKONA O PLAĆAMA I NAKNADAMA U ORGANIMA VLASTI KANTONA 
SARAJEVO

Nacrt Zakona su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Uvodne napomene podnio je ministar pravde i uprave Mario Nenadić. Nakon uvodnih 
napomena otvoren je prostor za pitanja i prvi prijavljeni za pitanje je bio zastupnik Edin Forto, 
nakon njega prijavio se zastupnik Elvedin Okerić, zatim zastupnici Amel Mekić i Rasim Smajić. 
Nakon zaključene rasprave zastupnici su pozvani na izjašnjavanje po ovom Nacrtu zakona.

Nakon izjašnjavanja, Skupština je većinom glasova (21 "za'^ i 5 "protiv") po Nacrtu zakona o 
plaćama i naknadama u organima vlasti Kantona Sarajevo donijeta sljedeće Zaključke:

a) Utvrđuje se Nacrt zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Kantona Sarajevo;
b) Javna rasprava održaće se u kantonalnim organima, jedinicama lokalne samouprave, 

naučnim i stručnim ustanova i trajaće 30 dana;
c) Primjedbe, prijedlozi, sugestije zastupnika i mišljenja radnih tijela Skupštine dostavljaju 

se Vladi Kantona Sarajevo koja organizuje i provodi javnu raspravu;
d) Vlada Kantona Sarajevo je dužna da nakon provedene javne rasprave podnese Skupštini 

Izvještaj o rezultatima javne rasprave koji sadrži primjedbe, prijedloge i mišljenja, kao i 
da da obrazloženje razloga zbog kojih pojedine primjedbe, prijedlozi i mišljenja nisu 
prihvaćeni u pripremi Prijedloga Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti 
Kantona Sarajevo.

AD-n.

AD - 12.

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA IZMJENE I DOPUNE 
FINANSIJSKOG PLANA ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA 
SARAJEVO ZA 2018. GODINU I NA ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O IZVRŠAVANJU FINANSIJSKOG PLANA ZAVODA ZDRAVSTVENOG 
OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO ZA 2018. GODINU

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu, a uvodne napomene po predloženim 
Izmjenama i dopunama Finansijskog plana ZZO KS za 2018.godinu dala je ministrica zdravstva 
Zilha Ademaj.

Nakon uvodnih napomena, predsjedateljica je pozvala zastupnike da se prijave za pitanja i 
diskusiju po ovom Prijedlogu odluke. Prvi na listi prijavljenih bio je zastupnik Edin Forto, a 
nakon njega učešće u raspravi uzeli su i sljedeći zastupnici: Goran Akšamija, Zvonko Marić i 
Mirza Čelik.

Direktor ZZO Kantona Sarajevo Samir Turković i ministrica zdravstva Zilha Ademaj obratili su 
se Skupštini više puta kako bi dali odgovore na pitanja zastupnika.

NAKON ZAKLJUČENJE RASPRAVE PREDSJEDATELJICA JE POZVLA ZASTUP­
NIKE NA IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI 
NA IZMJENE I DOPUNE FINANSIJSKOG PLANA ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSI­
GURANJA KANTONA SARAJEVO ZA 2018. GODINU I NA ODLUKU O IZMJENAMA



I DOPUNAMA ODLUKE O IZVRŠAVANJU FINANSIJSKOG PLANA ZAVODA 
ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO ZA 2018. GODINU.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA VEĆINOM GLASOVA (22 "ZA" I 2 "SUZDRŽANA") DONIJELA OVU 
ODLUKU.

AD -13.

a) PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU 
LAŠTVA KANTONA SARAJEVO;

b) PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU 
LAŠTVA KANTONA SARAJEVO;

PRAVOBRANIOCA PRAVOBRANI

PRAVOBRANIOCA PRAVOBRANI-

Prijedloge odluka su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.
Predsjedateljica je predložila da se obavi zajednička rasprava po obje tačke, a izjašnjavanje 
pojedinačno.

Predsjedateljica je otvorila diskusiju i nakon toga za diskusiju su se prijavili zastupnik Predrag 
Kojović, zastupnik Muhamed Kozadra i zastupnik Mirza Čelik.

A)PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU 
PRAVOBRANILAŠTVA KANTONA SARAJEVO

PRAVOBRANIOCA

ZAKLJUČIVŠI DISKUSIJU PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA 
PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O RAZRJEŠENJU 
PRAVOBRANIOCA PRAVOBRANILAŠTVA KANTONA SARAJEVO

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA JEDNOGLASNO (25 “ZA”) DONIJELA OVU ODLUKU.

В) PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU 
PRAVOBRANILAŠTVA KANTONA SAlUkJEVO

PRAVOBRANIOCA

PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE 
IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU PRAVOBRANIOCA 
PRAVOBRANILAŠTVA KANTONA SARAJEVO

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA JEDNOGLASNO (24 “ZA”) DONIJELA OVU ODLUKU.

Nakon donošenja Odluke o imenovanju pravobranica gospodin Kemal Karić je pristupio 
davanju Svečane izjave:
“IZJAVLJUJEM DA ĆU SE U VRŠENJU SLUŽBE PRAVOBRANIOCA 
PRIDRŽAVATI USTAVA I ZAKONA BOSNE I HERCEGOVINE, FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE I KANTONA SARAJEVO I DA ĆU SLUŽBU VRŠITI 
SAVJESNO”.



PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O LEGALIZACIJI GRAĐEVINA 
IZGRAĐENIH BEZ ODOBRENJA ZA GRAĐENJE I GRAĐEVINA PRIVREMENOG 
KARAKTERA

TAČKA JE SKINUTA SA DNEVNOG REDA.

AD - 14.

AD - 15.

PRIJEDLOG ODLUKE O PRIPAJANJU FAKULTETA, AKADEMIJA I NAUČNOIS­
TRAŽIVAČKIH INSTITUTA JAVNE USTANOVE UNIVERZITET U SARAJEVU SA 
SVOJSTVOM PRAVNOG LICA, JAVNOJ USTANOVI UNIVERZITETU U SARAJE­
VU U OKVIRU KOJEG NASTAVLJAJU SA RADOM KAO ORGANIZACIONE JEDI­
NICE BEZ SVOJSTVA PRAVNOG LICA

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.
Uvodne napomene po ovom Prijedlogu odluke podnio je ministar za obrzaovanje, nauku i mlade 
Elvir Kazazović. Nakon uvodnih napomena jedini diskutant po ovom Prijedlogu odluke bila je 
zastupnica Selma Filipović.

NAKON KRAĆE DISKUSIJE PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA 
PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O PRIPAJANJU FAKULTE­
TA, AKADEMIJA I NAUČNO ISTRAŽIVAČKIH INSTITUTA JAVNE USTANOVE 
UNIVERZITET U SARAJEVU SA SVOJSTVOM PRAVNOG LICA, JAVNOJ USTA­
NOVI UNIVERZITETU U SARAJEVU U OKVIRU KOJEG NASTAVLJAJU SA RA­
DOM KAO ORGANIZACIONE JEDINICE BEZ SVOJSTVA PRAVNOG LICA.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA JEDNOGLASNO (24 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU.

AD-16.
PRIJEDLOG ODLUKE O PROŠIRENJU DJELATNOSTI JAVNE USTANOVE SRED­
NJOŠKOLSKI CENTAR HADŽIČI NA DJELATNOST OBRAZOVANJA ODRASLIH

AD-17.
PRIJEDLOG ODLUKE O PROŠIRENJU DJELATNOSTI JAVNE USTANOVE 
SREDNJA GRAĐEVINSKO-GEODETSKA ŠKOLA SARAJEVO NA DJELATNOST 
OBRAZOVANJA ODRASLIH

AD -18.
PRIJEDLOG ODLUKE O PROŠIRENJU DJELATNOSTI JAVNE USTANOVE 
SREDNJE ŠKOLE METALSKIH ZANIMANJA NA DJELATNOST OBRAZOVANJA 
ODRASLIH



Predsjedateljica je predložila se objedini rasprava za tačke 16,17 i 18. a izjašnjavanje 
pojedinačno za svaku tačku, i to je Skupština prihvatila.

Otvoren je prostor za pitanja i diskusiju i jedini na listi prijavljenih su bili zastupnik 
Mario Vukasović i zastupnik Eldar Čomor. Na pitanja zastupnika odgovore je dao 
ministar za obrazovanje, nauku i mlade Elvir Kazazović.

NAKON DISKUSIJE ZASTUPNICI SU POZVANI DA PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O 
PRIJEDLOGU ODLUKE O PROŠIRENJU DJELATNOSTI JAVNE USTANOVE 
SREDNJOŠKOLSKI CENTAR HADŽIĆI NA DJELATNOST OBRAZOVANJA 
ODRASLIH.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELЛCA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA VEĆINOM GLASOVA (21 "ZA" I 4 "SUZDRŽANO") DONIJELA OVU 
ODLUKU.

NADALJE, PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE IZ­
JAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O PROŠIRENJU DJELATNOSTI JAVNE 
USTANOVE SREDNJA GRAĐEVINSKO-GEODETSKA ŠKOLA SARAJEVO NA DJE­
LATNOST OBRAZOVANJA ODRASLIH.

NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE 
JEDNOGLASNO DONIJELA (24 "ZA) OVU ODLUKU.

DA JE SKUPŠTINA

PREDSJEDATELJIA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU 
O PRIJEDLOGU ODLUKE O PROŠIRENJU DJELATNOSTI JAVNE USTANOVE 
SREDNJE ŠKOLE METALSKIH ZANIMANJA NA DJELATNOST OBRAZOVANJA 
ODRASLIH.

NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE 
JEDNOGLASNO (25 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU.

DA JE SKUPŠTINA

AD -19.

PRIJEDLOG ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA UREĐENJA GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA I REALIZACIJE KAPITALNIH INVESTICIJA ZA 2018. GODINU

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu
Direktor Zavoda za izgradnju Mirza Hulusić je podnio uvodne napomene po ovom Prijedlogu 
odluke.
Jedini prijavljeni za pitanja i diskusiju bili su zastupnici Edin Porto i Mirsad Pindžo.

NAKON DISKUSIJE ZASTUPNICI SU POZVANI DA PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O 
PRIJEDLOGU ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA UREĐENJA GRAĐEVIN­
SKOG ZEMLJIŠTA I REALIZACIJE KAPITALNIH INVESTICIJA ZA 2018. GODI­
NU.



NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE 
JEDNOGLASNO (27 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU.

DA JE SKUPŠTINA

^PREDSJEDATELJICA JE PODSJETILA DA JEZA IZJAŠNJAVANJE OSTALA TACKA 
POD BROJEM 7 TE JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O 
PRIJEDLOGU ZAKONA O POREZU NA PROMET NEKRETNINA I POREZU NA 
NASLIJEDE I POKLONE.

NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM 
GLASOVA(I8 "ZA",7 ^TROTIV" 15 "SUZDRŽANO") DONIJELA OVAJ ZAKON*

AD - 20.

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O PREUZIMANJU 
PRAVA OBAVEZA OSNIVAČA I USKLAĐIVANJU ORGANIZACIJE I POSLOVA­
NJA JAVNE USTANOVE OPĆA BOLNICA "PRIM. DR ABDULAH NAKAŠ"

Prijedlog odluke su zastupniei dobili uz poziv za sjednicu.
Jedini diskutant po ovom Prijedlogu odluke bila je zastupnica Neira dizdarević.

Nakon obraćanja ministrice zdravstva Zilhe Ademaj zastupnici su pozvani da PRISTUPE 
IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O 
PREUZIMANJU PRAVA OBAVEZA OSNIVAČA I USKLAĐIVANJU 
ORGANIZACIJE I POSLOVANJA JAVNE USTANOVE OPĆA BOLNICA "PRIM. DR 
ABDULAH NAKAŠ".

NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE 
JEDNOGLASNO (30 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU.

DA JE SKUPŠTINA

AD-21.

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA NACRT UGOVORA O 
KUPOPRODAJI POSLOVNOG PROSTORA ZA POTREBE AMBULANTE 
PORODIČNE MEDICINE JU DOM ZDRAVLJA KANTONA SARAJEVO - 
AMBULANTA ROSULJE, OPĆINA VOGOŠČA, KOJI SE SASTOJI OD 
DVOETAŽNOG POSLOVNOG PROSTORA BR. 6 - POVRŠINE 141,22 M^ 
POSLOVNOG PROSTORA BR. 7 - POVRŠINE 42,59 М' I DVOETAŽNOG 
POSLOVNOG PROSTORA BR. 8 - POVRŠINE 146,89 M', ŠTO UKUPNO IZNOSI 
330,70 M^ ČIJA UKUPNA KUPOPRODAJNA CIJENA IZNOSI 475.000,00 KM

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Nije bilo pitanja i diskusije pa su zastupnici odmah pristupili izjašnjavanju O PRIJEDLOGU 
ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA NACRT UGOVORA O KUPOPRODAJI 
POSLOVNOG PROSTORA ZA POTREBE AMBULANTE PORODIČNE MEDICINE 
JU DOM ZDRAVLJA KANTONA SARAJEVO - AMBULANTA ROSULJE, OPĆINA 
VOGOŠČA, KOJI SE SASTOЛ OD DVOETAŽNOG POSLOVNOG PROSTORA BR. 6 
- POVRŠINE 141,22 М^ POSLOVNOG PROSTORA BR. 7 - POVRŠINE 42,59 М' I



DVOETAŽNOG POSLOVNOG PROSTORA BR. 8 - POVRŠINE 146,89 M^ ŠTO 
UKUPNO IZNOSI 330,70 М\ ČIJA UKUPNA KUPOPRODAJNA CIJENA IZNOSI 
475.000,00 KM.

NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM 
GLASOVA (29 "ZA" I 1 "SUZDRŽAN") DONIJELA OVU ODLUKU.

AD - 22.

PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE USTANOVE “COLLEGIUM 
ARTISTICUM”, SARAJEVO

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu a uvodne napomene podnio je 
ministar kulture i sporta Mirvad Kurić.

Pitanja i diskusije nije bilo pa su zastupnici pozvani da se izjasne O PRIJEDLOGU ODLUKE 
O OSNIVANJU JAVNE USTANOVE “COLLEGIUM ARTISTICUM”, SARAJEVO.

NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM 
GLASOVA (29 "ZA" I 1 "SUZDRŽAN") DONIJELA OVU ODLUKU.

AD - 23.

PRIJEDLOG ODLUKE O USKLAĐIVANJU STATUSA KANTONALNOG JAVNOG 
PREDUZEĆA “VETERINARSKA STANICA” D.O.O. SARAJEVO

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.
Kao predstavnik Zakonodavno-pravne komisije Skupštini se obratio zastupnik Rasim Smajić i 
obraložio stav ove Komisije po ovom Prijedlogu odluke:
"Zakonodavno pravna komisija je zauzela stav da ovaj prijedlog odluke nije usklađen sa 
pravnim sistemom kantona. Naime, u statutu predložili smo Vladi da se formira točka f) u 
njihovom statutu da prodaja nekretnina preduzeća može ići samo uz suglasnost osnivača 
Skupštine preduzeća. Naime predlagač je uzeo ono što mu odgovara iz Zakona i ono što mu 
paše, a izbacio je prodaju nekretnina preduzeća, stavi je da to može ići uz suglasnost Skupštine 
preduzeća šta to znači, dva čovjeka iako Skupštinu čine 3, dovoljno je da dva čovjeka u toj 
Skupštini donesu odluku prodaju imovinu Kantona onako kako njima odgovara. Mi smo na 
komisiji zauzeli stav dali sugestije Vladi da se ovo unese u statut KJP Veterinarska stanica. 
Međutim ništa nije urađeno. Zakonodavno pravna komisija je stava bila da ukoliko se ne 
izmijeni u statutu ovog JP i ako se ne ubaci ova nova točka f) da je Zakonodavno pravna 
komisija da je ova odluka u skladu sa Ustavom a nije u skladu sa pravnim sistemom Kantona 
Sarajevo. Tako da, smo ranije donijeli zaključak, na ranijim Skupštinama ono što nije u skladu 
sa Ustavom i pravnim sistemom Kantona, da se Skupština izjasni o toj tački dnevnog reda da li 
može uopšte da ide na dnevni red. Te stoga predlažem da se Skupština izjasni da li ova tačka 
može da ide na dnevni red ili predlažem predlagaču da povuče ovu tačku dnevnog reda i da je 
do iduće sjednice izvrši ove dopune, statuta onako kako im je to naložila ZPK."



Nakon iznošenja stava ove Komisije odgođena je rasprava i izjašnjavanje po ovoj tački dnevnog 
reda.

AD - 24.

PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU PODRUŽNICE U KANTONALNOM JAVNOM 
PREDUZEĆU “VETERINARSKA STANICA” D.O.O. SARAJEVO - “PODRUŽNICA 1” 
-PRAČA

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu 

Izjašnjavanje po ovom Prijedlogu odluke ostavljeno je za kasnije.

AD - 25.

PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE USTANOVE „CENTAR ZA 
NAPREDNE TEHNOLOGIJE U SARAJEVU“

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Ministar za obrazovanje, nauku i mlade Elvir Kazazović je podnio uvodne napomene po ovom 
Prijedlogu odluke. Nakon uvodnih napomena otvorenje prostor za pitanja i diskusiju.
Diskutanti po ovoj tački dnevnog reda bili su zastupnica Sabina Ćudić, zastupnica Mersiha 
Mehmedagić, zastupnik Mario Vukasović i zastupnik Predrag Kojović.

NAKON DISKUSIJE PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRIS­
TUPE IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE USTA­
NOVE „CENTAR ZA NAPREDNE TEHNOLOGIJE U SARAJEVU“.

NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM 
GLASOVA (24 "ZA" I 4 "SUZDRŽANA") DONIJELA OVU ODLUKU.

AD - 26.

PRIJEDLOG ODLUKE O POTVRĐIVANJU RAZRJEŠENJA PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA SKUPŠTINE KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA:

a) "Park" d.o.o. Sarajevo;
b) "Pokop" d.o.o. Sarajevo;
c) "Sarajevogas" d.o.o. Sarajevo;
d) "Toplane- Sarajevo" d.o.o. Sarajevo;
e) "Tržnice - pijace“ d.o.o. Sarajevo;
f) "Rad" d.o.o. Sarajevo;

Prijedloge odluka su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.
Pitanja i diskusije nije bilo pa su zastupnici pozvani na izjašnjavanje za svako javno preduzeće 
pojedinačno.



a)
ZASTUPNICI SU PRISTUPILI IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O 
POTVRĐIVANJU RAZRJEŠENJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINA 
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA “PARK” D.O.O. 
SARAJEVO;

PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM 
GLASOVA (23 "ZA” I 2 "SUZDRŽANO") DONIJELA OVU ODLUKU.

b)

ZASTUPNICI SU PRISTUPILI IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O 
POTVRĐIVANJU RAZRJEŠENJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINA 
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA “POKOP” D.O.O. 
SARAJEVO

PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE SKUPŠTINA 
GLASOVA (24 "ZA" I 4 "SUZDRŽANO") DONIJELA OVU ODLUKU.

VEĆINOM

NAKON OVOG IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE PREDLOŽILA DA SE 
OBJEDINI IZJAŠNJAVANJE ZA PREOSTALA JAVNA PREDUZEĆA I SKUPŠTINA 
JE PRIHVATILA TAJ PRIJEDLOG.

ZASTUPNICI SU PRISTUPILI IZJAŠNJAVANJU I SKUPŠTINA JE VEĆINOM 
GLASOVA (23 "ZA" I 4 "SUZDRŽANA") DONIJELA PIUJEDLOGE ODLUKA O 
POTVRĐIVANJU RAZRJEŠENJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINA 
KANTONALNIH JAVNIH KOMUNALNIH PREDUZEĆA “SARAJEVOGAS” D.O.O. 
SARAJEVO,“TOPLANE - SARAJEVO” D.O.O. SARAJEVO,“TRŽNICE-PIJACE” 
D.O.O. SARAJEVO I “RAD” D.O.O. SARAJEVO.

AD - 27.

PRIJEDLOG ODLUKE O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA SKUPŠTINE KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA:

a) "Park" d.o.o. Sarajevo;
b) "Pokop" d.o.o. Sarajevo;
c) "Sarajevogas" d.o.o. Sarajevo;
d) „Toplane - Sarajevo" d.o.o. Sarajevo;
e) "Tržnice - pijace" d.o.o. Sarajevo;
f) "Rad" d.o.o. Sarajevo;

Prijedloge odluka su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu

Predsjedateljica je predložila jedinstvenu raspravu po tačkama od a) do f) a pojedinačno 
izjašnjavanje, i Skupština je prihvatila ovaj prijedlog. Jedini diskutant po ovoj tački dnevnog 
reda je bio zastupnik Mirsad Pindžo.



Nakon diskusije predsjedateljica je pozvala zastupnike da se izjasne o PRIJEDLOGU 
ODLUKE O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 
SKUPŠTINE KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA:

a) "Park" d.o.o. Sarajevo;
b) "Pokop" d.o.o. Sarajevo;
c) "Sarajevogas" d.o.o. Sarajevo;
d) „Toplane - Sarajevo" d.o.o. Sarajevo;
e) "Tržnice - pijace" d.o.o. Sarajevo;
f) "Rad" d.o.o. Sarajevo;

NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM 
GLASOVA (19 "ZA",5 "PROTIV" I 4 "SUZDRŽANA") DONIJELA ODLUKU O 
POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE 
KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA:

a) "Park" d.o.o. Sarajevo;
b) "Pokop" d.o.o. Sarajevo;
c) "Sarajevogas" d.o.o. Sarajevo;
d) „Toplane - Sarajevo" d.o.o. Sarajevo;
e) "Tržnice - pijace" d.o.o. Sarajevo;
f) "Rad" d.o.o. Sarajevo;

AD - 28.

PRIJEDLOG ODLUKE O POTVRĐIVANJU RAZRJEŠENJA PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA SKUPŠTINE KANTONALNOG JAVNOG PREDUZEĆA :

a) “Centar Skenderija” d.o.o. Sarajevo;
b) “Poljoprivredno dobro Butmir” d.o.o. Sarajevo
c) “Sarajevo - šume” d.o.o. Sarajevo;
d) “Veterinarska stanica” d.o.o. Sarajevo;
e) “ZOl 84” Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo;

Ilidža;

Uvodnih napomena nije bilo pa je predsjedateljica predložila da se obavi jedinstvena rasprava i 
izjašnjavanje za sva kantonalna javna preduzeća navedena od a) do e).
Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Nije bilo diskusije pa su zastupnici pristupili izjašnjavanju o PRIJEDLOGU ODLUKE O 
POTVRĐIVANJU RAZRJEŠENJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE 
KANTONALNOG JAVNOG PREDUZEĆA :

a) “Centar Skenderija” d.o.o. Sarajevo;
b) “Poljoprivredno dobro Butmir” d.o.o. Sarajevo - Ilidža;
c) “Sarajevo - šume” d.o.o. Sarajevo;
d) “Veterinarska stanica” d.o.o. Sarajevo;
e) “ZOI 84” Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo;



NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM 
GLASOVA (24 "ZA" i 4 "SUZDRŽANA") DONIJELA ODLUKE O POTVRĐIVANJU 
RAZRJEŠENJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE KANTONALNOG 
JAVNOG PREDUZEĆA :

a) “Centar Skenderija” d.o.o. Sarajevo;
b) “Poljoprivredno dobro Butmir” d.o.o. Sarajevo - Ilidža;
c) “Sarajevo - šume” d.o.o. Sarajevo;
d) “Veterinarska stanica” d.o.o. Sarajevo;
e) “ZOI 84” Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo;

AD - 29.

PRIJEDLOG ODLUKE O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA SKUPŠTINE KANTONALNOG JAVNOG PREDUZEĆA:

a) Centar ,,Skenderija“ d.o.o. Sarajevo;
b) „Poljoprivredno dobro Butmir“ d.o.o. Šarajevo-Ilidža;
c) “Sarajevo-šume” d.o.o. Sarajevo;
d) „Veterinarska stanica“ d.o.o. Sarajevo;
e) "ZOI '84" Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo;

Nije bilo uvodnih napomena, niti diskusije pa je predsjedateljica predložila da se Skupština 
izjasni po ovim Prijedlozima odluka od a) do e) u paketu. Skupština je prihvatila ovaj prijedlog.

ZASTUPNICI PRISTUPILI IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O 
POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE 
KANTONALNOG JAVNOG PREDUZEĆA:

a) Centar „Skenderija“ d.o.o. Sarajevo;
b) „Poljoprivredno dobro Butmir“ d.o.o. Sarajevo-Ilidža;
c) “Sarajevo-šume” d.o.o. Sarajevo;
d) „Veterinarska stanica“ d.o.o. Sarajevo;
e) "ZOI '84" Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo;

NAKON IZJAŠNJAVANJA KONSTATOVANO JE DA JE SKUPŠTINA VEĆINOM 
GLASOVA (19 "ZA" i 9 "PROTIV") DONIJELA ODLUKE O POTVRĐIVANJU 
IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE KANTONALNOG 
JAVNOG PREDUZEĆA:

a) Centar „Skenderija“ d.o.o. Sarajevo;
b) „Poljoprivredno dobro Butmir“ d.o.o. Sarajevo-Ilidža;
c) “Sarajevo-šume” d.o.o. Sarajevo;
d) „Veterinarska stanica“ d.o.o. Sarajevo;
e) "ZOI '84" Olimpijski centar d.o.o. Sarajevo;



AD-30.

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA POTPISIVANJE UGOVORA 
O ZAMJENI NEKRETNINA IZMEĐU ZAVODA ZA IZGRADNJU KANTONA 
SARAJEVO I SAFETA POZDEROVIĆA U SVRHU REALIZACIJE ODLUKE O 
DOPUNAMA ODLUKE O USVAJANJU PROJEKTA „OPSADA I ODBRANA 
SARAJEVA 92-95“- PODPROJEKTA STAVLJANJA U FUNKCIJU I PREUREĐENJA 
RESTORANA „KON-TIKI“ U SPOMEN OBILJEŽJE-MUZEJ STRADANJA 
GRAĐANA BOSNE I HERCEGOVINE;

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.
Po ovom Prijedlogu odluke nije bilo pitanja i diskusije pa su zastupnici pozvani na izjašnjavanje
O PRIJEDLOGU ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA IZVJEŠTAJ O RADU 
SA FINANSIJSKIM IZVJEŠTAJEM KANTONALNE AGENCIJE ZA PRIVATIZACIJU 
SARAJEVO ZA 2017. GODINU.

PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE SKUPŠTINA JEDNOGLASNO 
(30 "ZA”) DONIJELA OVU ODLUKU.

AD-31.

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI O STATUSNOJ PROMJENI 
FONDA KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE GROBALJA ŠEHIDA 
I POGINULIH ВОБСкСА, MEMORIJALNIH CENTARA I SPOMEN OBILJEŽJA 
ŽRTAVA GENOCIDA

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.
Diskusije i pitanja po ovom Prijedlogu odluke nije bilo pa su zastupnici pristupili
IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI O 
STATUSNOJ PROMJENI FONDA KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I 
OČUVANJE GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH 
CENTARA I SPOMEN OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA JEDNOGLASNO (30 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU.

AD - 32.

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM RADA I FINAN 
SIJSKI PLAN JU ZA 2018. GODINU:

a) Dom zdravlja Kantona Sarajevo;
b) Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu;
c) Zavod za sportsku medicinu Kantona Sarajevo;
d) Opća bolnica „Prim. dr. Abdulah Nakaš“;
e) Zavod za bolesti ovisnosti Kantona Sarajevo;
f) Psihijatrijska bolnica Kantona Sarajevo;



g) Zavod za zdravstvenu zaštitu žena i materinstva Kantona Sarajevo;
h) Zavod za zdravstvenu zaštitu zaposlenika Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sa­

rajevo;
i) Apoteke Sarajevo;
j) Zavod za zaštitu zdravlja studenata Univerziteta u Sarajevu;
k) Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo;
l) Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo;
m) Zavod za javno zdravstvo Kantona Sarajevo;

Na samom početku realizacije ove tačke dnevnog reda zastupnik Mirza Čelik je intervenisao 
pošlovnički tražeći da Vlada skine ovaj materijal sa dnevnog reda kako bi ove javne ustanove 
mogle dopuniti i izmjeniti svoje finansijske planove u skladu sa usvojenim Izmjenama i 
dopunama budžeta Zavoda zdravstvenog osiguranja za 2018.godinu.

Premijer Adem Zolj se obratio Skupštini te izvijestio da se ovaj materijal povlači i ostavlja na 
razmatranje za sljedeću sjednicu Skupštine.

AD-33.

PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE USTANOVE OSNOVNA ŠKOLA 
“ANEKS”

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.
Diskusije i pitanja nije bilo pa je predsjedateljica pozvala zastupnike DA PRISTUPE 
IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE USTANOVE 
OSNOVNA ŠKOLA “ANEKS”.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELЛCA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA JEDNOGLASNO (27 ”ZA") DONIJELA OVU ODLUKU.

AD - 34.

IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JAVNE USTANOVE ZA 2017. 
GODINU

a) Narodno pozorište Sarajevo;
b) Sarajevska filharmonija;
c) Pozorište mladih Sarajevo;
d) Sarajevski ratni teatar - SARTR;
e) Kantonalni zavod za zaštitu kultumo-historijskog i prirodnog naslijeđa, Sarajevo;

f) Biblioteka Sarajeva;

Navedene izvještaje zastupnici su dobili u dopunskom materijalu.

Predsjedateljica je predložila da se obavi jedinstvena rasprava, a izjašnjavanje pojedinačno i 
Skupština je prihvatila ovaj prijedlog.



Uvodnih napomena, pitanja i diskusije nije bilo pa je uslijedilo izjašnjavanje po navedenim 
Izvještajima o radu i finansijskom poslovanju za ustanove od a do f.

a)
PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE
IZJAŠNJAVANJU O IZVJEŠTAJU O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU 
„NARODNO POZORIŠTE SARAJEVO^ ZA 2017.GODINU.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVAA DA 
SKUPŠTINA NIJE USVOJILA (7 ”ZA” I 22 “SUZDRŽANO”) OVAJ IZVJEŠTAJ.

b)
PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE
IZJAŠNJAVANJU O IZVJEŠTAJU O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU 
SARAJEVSKA FILHARMONIJA ZA 2017.GODINU.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA VEĆINOM GLASOVA (23 ”ZA” I 6 ’SUZDRŽANO") USVOJILA 
OVAJ IZVJEŠTAJ.

c)
PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE
IZJAŠNJAVANJU O IZVJEŠTAJU O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU 
„POZORIŠTE MLADIH“ ZA 2017.GODINU.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA VEĆINOM GLASOVA (23 "ZA ” I 6 "SUZDRŽANO ”) USVOЛLA 
OVAJ IZVJEŠTAJ.

d)
PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE 
IZJAŠNJAVANJU O IZVJEŠTAJU O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU 
„SARAJEVSKI RATNI TEATAR - SARTR“ ZA 2017.GODINU.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE 
SKUPŠTINA VEĆINOM GLASOVA (23 "ZA" I 6 ’’SUZDRŽANO ”) USVOJILA 
OVAJ IZVJEŠTAJ.

e)
PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE 
IZJAŠNJAVANJU O IZVJEŠTAJU O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU 
„KANTONALNI ZAVOD ZA ZAŠTITU KULTURNO-HISTORIJSKOG I PRIRODNOG 
NASLIJEĐA, SARAJEVO “ ZA 2017.GODINU

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA 
SKUPŠTINA NIJE USVOJILA (4 ”ZA” I 24 “SUZDRŽANO”) OVAJ IZVJEŠTAJ.



f)
PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE 
IZJAŠNJAVANJU O IZVJEŠTAJU O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU 
„BIBLIOTEKA SARAJEVA“ ZA 2017.GODINU.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA 
SKUPŠTINA USVOJILA (23 ”ZA” I 6 “SUZDRŽANO”) OVAJ IZVJEŠTAJ.

Predsjedateljica je podsjetila da su za izjašnjavanje ostale tačke 23 i 24, pa je u skladu s tim kre­
nulo izjašnjavanje po tim tačkama.

AD - 23.

PRIJEDLOG ODLUKE O USKLAĐIVANJU STATUSA KJP VETERINARSKA 
STANICA SARAJEVO

ZASTUPNICI SU PRISTUPILI IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O 
USKLAĐIVANJU STATUSA KJP VETERINARSKA STANICA SARAJEVO.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELЛCA JE KONSTATOVALA DA 
SKUPŠTINA JEDNOGLASNO (29 ”ZA”) DONIJELA OVU ODLUKU.

AD-24.

PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU PODRUŽNICE U KJP "VETERINARSKA 
STANICA "SARAJEVO, PODRUŽNICA 1. - PRAČA

ZASTUPNICI SU PRISTUPILI IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O O OS­
NIVANJU PODRUŽNICE U KJP "VETERINARSKA STANICA "SARAJEVO, PO­
DRUŽNICA 1. - PRAČA.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA 
SKUPŠTINA JEDNOGLASNO (28 ”ZA”) DONIJELA OVU ODLUKU.

AD-35.

IZVJEŠTAJ O RADU KANTONALNOG TUŽILAŠTVA KANTONA SARAJEVO ZA 
2017. GODINU

Izvještaj su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu.

Glavna kantonalna tužiteljica Dalila Burzić je podnijela uvodne napomene po ovom Izvještaju.

Nakon uvodnih napomena otvoren je prostor za pitanja i diskusiju i u diskusiji su uzeli učešće 
sljedeći zastupnici/zastupnice: Sabina Ćudić, Bibija Kerla, Amar Dovadžija, Eldar Čomor, 
Predrag Kojović, Zvonko Marić, Elvedin Okerić, Fahrudin Pecikoza, Mirsad Pindžo i Safet 
Mešanović. Odgovore na pitanja zastupnika dala je tužiteljica Dalida Burzić,



PREDSJEDATELJICA JE POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE 
IZJAŠNJAVANJU O IZVJEŠTAJU O RADU KANTONALNOG TUŽILAŠTVA 
KANTONA SARAJEVO ZA 2017. GODINU.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA 
SKUPŠTINA NIJE USVOJILA (6 "ZA”, 2 "PROTIV" I 11 "SUZDRŽANO") OVAJ 
IZVJEŠTAJ.

AD-36.

INFORMACIJA O STEPENU REALIZACIJE SKUPŠTINSKIH ZAKLJUČAKA ZA 
ČIJU JE REALIZACIJU ZADUŽENA VLADA KANTONA SARAJEVO

S obzirom da su iscrpljene sve tačke Dnevnog reda 43. sjednice predsjedateljica je pozdravila 
sve prisutne i zaključila rad na 43. Radnoj sjedniei Skupštine Kanton Sarajevo u 20,10 sati.

Zapisnik izradila:

Jasminka Deliahmetović

Po ovlaštenju

SEKRETAR PREDSJEDATE LJICA

SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

Almira Kulovac Šetkić, dipl. Pravnik Prof. Ana Babić




